UỶ BAN NHÂN DÂN

 PHƯỜNG TÂN GIANG

Số: 626/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Giang, ngày 09 tháng 11 năm 2022

BÁO CÁO

Công tác triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

trên địa bàn phường Tân Giang ngày 09/11/2022

I. Công tác phối hợp

 - Phối hợp với các ban ngành đoàn thể, tổ trưởng tổ dân phố thực hiện

quán triệt, thực hiện nghiêm, linh hoạt, hiệu quả 3 trụ cột phòng, chống dịch

(xét nghiệm, cách ly, điều trị); Công thức (Khẩu trang, Khử khuẩn) + vắc xin +

thuốc + điều trị + công nghệ + ý thức người dân và các biện pháp khác.

 - Tiếp tục thực hiện mục tiêu kiểm soát dịch bệnh, không để dịch bùng

phát trở lại, bám sát tình hình dịch bệnh trên thế giới, nhất là sự xuất hiện của

các biến chủng mới.

 - Chủ động có giải pháp ứng phó với các dịch bệnh mới phát sinh, ngăn

chặn, kiểm soát dịch thường xuyên, không để dịch xâm nhập vào địa bàn

phường.

 II. Công tác phòng chống dịch

1. Khai báo y tế

- Các trường hợp liên quan khai báo trong ngày: 0

2. Điều tra trong ngày

- Các trường hợp điều tra trong ngày: 0

3. Xét nghiệm: Mới trong ngày: 0 (Test nhanh)

Trong đó: Âm tính: 0 Dương tính: 0

4. Số liệu từ F0 và F1

- F0: Mới: 0; Lũy tích: 3.229 ; Hiện tại đang theo dõi, điều trị: 01.

 Trong đó: Tại nhà: 01; Tập trung: 0

- Tử vong: Mới: 0; Luỹ tích: 03

UBND phường Tân Giang đã ra quyết định cách ly đối với các trường

hợp cách ly F0 tại nhà theo quy định của Bộ Y tế.

Trên đây là báo cáo hoạt động phòng, chống dịch Covid-19 của UBND

phường Tân Giang ngày 09 tháng 11 năm 2022./.

Nơi nhận:
- UBND Thành phố;

- Phòng Y tế Thành phố;

- TT ĐU-HĐND-UBND Phường;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Thị Thu Hiền

		2022-11-09T15:40:38+0700

		2022-11-09T15:52:45+0700